
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0056692/2019

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Dra. Cecilia BRUNO, por la cual solicita Declarar de
Interés Institucional la realización del “III Workshop de Bioinformática y
Bioestadística en Genómica”, en la ciudad de Córdoba, los días 25, 26 y 27 de
Noviembre de 2019; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de este
Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Declarar de Interés Institucional la realización del “III Workshop
de Bioinformática y Bioestadística en Genómica”, en la ciudad de Córdoba, los días
25, 26 y 27 de Noviembre de 2019, organizado por la Maestría en Estadística
Aplicada de la Universidad Nacional de Córdoba, con fondos provenientes del Ministerio
de Ciencia y Técnica de la Provincia de Córdoba, convocando a estudiantes de
posgrado, especialistas en la temática, integrantes de empresas que trabajan con datos
espaciales y profesionales de múltiples áreas relacionadas con la bioinformática y la
bioestadística, contando con la presencia de reconocidos investigadores de Argentina,
Chile y Brasil, tales como, el Dr. Fabio Lima Custodio (LNCC, Brasil), el Dr.
Vinicius Maracaja-Coutinho (UCHILE, Chile) y el Dr. Antonio Augusto
Franco García (ESALQ/USP, Brasil).



ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, dese amplia Difusión.
Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.


	fecha: Lunes 2 de Diciembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2019-864-E-UNC-DEC#FCA
		2019-12-02T12:23:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: PAOLA CAMPITELLI
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-02T12:51:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-02T12:51:51-0300
	GDE UNC




